culpam aut^^ uobis'*^ ex ignorantla, quod absit, ad detrimentum proposit«^

et diuinitus oblate retributionis obueniat. Et crjera.

COLXXVllL 5

Ex^ synodo- habita in Dalmatia ' a legatis VII pape Gregorii,

scilicet a Gebizone ^ tunc monasterii sanctorum Bonifatii et Alexii

abbatet nec^ non et a Folcuino ^ Forosimpronii episcopo; que^

synodus habetur^ in arehluo saeri palatii Lateranensis, ^^ in qua^^

de reg|[no et^^ rege Dalmatie^^ ita inter cetera legitur. 10

In nomine sancte et indiuidu^ trinitatis^^ anno dominice incarna-

tionis MLXXVI, Indictione XIIIl , Mense Octobri. i^ Ego ^^ Demetrius,

qui et Suinimir nuncupor, dei prouidentia ^^ Chroacie ^^ Dalmati^que dux,

a te domino^^ Gebizo ex^o apostolic^ sedis legatione '^^ domini nostri

pap^ Gregorii potestatem^^ optinens,^^ in 2* Salonitana basilica sancti 15

P[etrij2^ sinodali et concordi totius^« cleri et populi electione de Chroa-

torum Dalmatinorumque regni regimine per uexillum, ensem, sceptrum

et coronam inuestitus atque'^^ constitutus rex, tibi deuoueo, spondeo et

polliceor, me incomvtabiliter^^ completurum omnia, qu^ mihitua^^ reue-

renda-^^ iniungit sanctitas : Uidelicet ut in omnibus et per omnia apostolic^ 20

39 Orig.: sancti ^o }/[ii großem Anfangsbuchstaben. ^i Sedis 42 j^ p.
nobis aut ^^ q. uobis ^4 ^^ q^ p; negligentie 45

(j^ ^. nobis aut
4e C, F: nobis

CCLXXVIII. Von Anfang Oktober loyb (Fr. Racki »Documenta historice

chroatica p eriodum antiquam illustr antiai< [Zagrabice i8yy] lO]— 10^). Vgl. auch

C. Baronius »Annales eccle siasticce« [Colon. Agr. 1624] XI ^2y, J28; Lucius »De
regno Dalmatice et Chroatia» [Amstelod. 1666] II, c. 10, S. 8j , 86; Farlati

»Illyria sacra« III 146; Cod. dipl. CSD. I 1^2; ]. Dumont »Corps universel
diplomatique du droit des gens« [Anistr. 1226] j^, ^4.

1 Am Rande steht von jüngerer Hand (XVI. Jahrh.) mit blasserer Tinte Chroatinen

Dalmatia ; in E (f. ()^) am r. Rande: Dalmatia; ebenso in Ä. In C steht als Überschrift:

De censibus sive tributo CC bisantiorum, quos debet rex Chroatie atque Dalmatie et

fidelitate ecclesie Romane prestita ab eodem - A, E: sinodo ^ Jjurch Punkte
korrigiert aus Dalmatica ^ A : Zebizone ''' Erst im Jahre 108ß soll Gebizo

Bischof von Cesena geiuorden sein (Nerini »De teniplo et coenobio Ss. Bonifacti
et Alexii« [Romce ij^2'\ i8y ; dieser geht jedoch auf Ughelli »Italia sacra« II 448
\urück, beweist also, da Ughelli keineswegs verläßlich ist, nichts.). *' A, C, b: nunc
uero Cesenate episcopo, nee '^ F: Folcoino ^ F: qui ^ F: haberetur
*o Das letzte s ist ober der Zeile angefügt. ^^ Das a. ist ober der Zeile nachgetragen.
^2 C: et de ^^ E: Dalmaci^ ^* Das s ist ober der Zeile angefügt. ^^ A, E:
Octubri; F: Octobris '^ In A am l. Rande: Decretum constitutionis regis Croatie
atque Dalmatie per apostolicam sedem ^' Orig.: gratia; so auch C. '^ A:
Croatie; C: Chroati^; F: Chroane ^^ domine. Der Kür^ungsstrich ist aber durch-